Johannis Medici].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse tot drapos vergatos et Johanne Medico de Mo (1), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xiii. den ian. usque ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli predicto Johanni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Wilielmus de Cremona, Ricobonus taiaor (2). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. junii (3), post terciam (4).

1442. *Ugo di Cornasco si riconosce debitore di Giovanni Prino di Moiça per l'acquisto di drappi. 13 giugno 1205.*

Iohannis Prino].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse a Johanne Prino de Moiça (5) tot drapos de lana, und ei vel eius certo misso dare promittit lib. .iii. den. ian. usque ad medium julium proximum sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes frater Wilielmus hospitalis Janue, Bernardus Placentinus. Actum ea die et loco et hora.

1443. *Simone Rosso di San Donato contrae un mutuo con Folcone Medico e Giovanni figlio del su Castaldo di Bavari. 13 giugno 1205.*

Fulconis Medici et Johannis de Bavalis].

Confitetur Symon Rubeus de Sancto Donato se cepisse mutuo a Fulcone Medico et a Johanne filio quondam Castaldi de Bavalis lib. .xvii $\frac{1}{2}$. den. ian., que sunt heredum quondam Vasalli quorum sunt curatores. Quas lib. .xvii $\frac{1}{2}$. eis vel eorum certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit ad maritandum filias predicti Vasalli, Simonetam et Mo(n)tanairam, vel unam illarum que prius maritaretur in eorum voluntate. Alioquin penam dupli eis stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Et predictus Symon pro-

(1) Sic! Cancellato: çame.

(2) In sopravallina: tajor.

(3) In margine: unii.

(4) In sottolinea: post terciam.

(5) Cancellato: se cepisse.

mittit dictis Gandulfo et Johanni tenere predictam Montanairam (1) et dare ei (2) victimum et vestitum convenientem dum tenebit predictas lib. .xvii $\frac{1}{2}$. Actum Janue in domo predicti Symonis, die .xiii. junii, circa medium diem. Testes Obertus pelliparius, Obertus Maxeraldus, Jordanus de Fori (3).

1444. *Pietrobuono di Langasco si riconosce debitore di Ambrogio Malcalzato milanese per l'acquisto di una balla di fustagni.*
14 giugno 1205.

Ambroxii Malcalçati].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse ab Ambroxio Malcalçato Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius misso dare promittit lib. .xxvii. den. ian. usque ad kalendas juli proximi sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera (4). Testes Jacobus scriba, Bernardus Placentinus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die (5) .xiii. junii, post nonam (6).

1445. *Giornodoro figlia del fu Aldeberto di Cadeasco fa quitanza al fratello Martino di una somma a saldo d'ogni suo diritto sui beni paterni e materni.* 13 giugno 1205.

Martini de Candeasco].

Ego (7) Dies Auri filia quondam Aldeberti de Cadeasco confiteor me recepisse a te Martino fratre meo lib. .xiiii. (8) denariorum jan. de quibus voco me quietam et solutam a te, renuens exceptioni non numerate peccunie. Et quas libras mihi dare promisisti pro fine et refutatione quam feci et facio de omnibus bonis paternis et maternis vel occasione bo(n)orum eius que mihi possent contingere aliquo modo. Et cartam factam ex illis lib. .xiiii. (9) per manum Johannis notarii casso et vacuo. [fo. 277 v.] (10). Et predictam fi-

(1) *Cancellato*: Symonetam, e in *sopralinea*: Montanairam

(2) *In sopralinea*: ei.

(3) *In margine*: Fori.

(4) *In margine*: et cetera.

(5) *Cancellato*: ea die et loco et hora, e in *sopralinea*: Janue sub volta Fornariorum die.

(6) *In sottolinea*: nonam.

(7) *Cancellato*: Aidela.

(8) *Sic!*

(9) *In sopralinea*: .ii.

(10) *Nel margine superiore*: .MCCV. Indictione .vii. In junio.

nem et refutationem promitto tibi tenere et habere firmam et ratam per me et per meos heredes et contra non venturam in aliquo predictorum per me vel per alium pro me. Alioquin penam dupli tibi Martino stipulanti promitto de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore, rato vero semper manente hac fine et refutatione. Et inde omnia **mea** bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et abrenuncio decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facio consilio Muti de Contulo et Wilielmi de Henrico de meorum propinquorum quos eligo pro consiliatoribus. Testes, et confiteor se esse maiorem annis .xxv. (1), Baiamons filius quondam Ogerii de Baiamonte, Bernardus Placentinus, Rollandus de Inberto de Cadeasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. (2) junii, post vesperas.

1446. *Marchese di Menua contrae una accomendatio con Buongiovanni Barillario.* 14 giugno 1205.

Alberti (3) Barillarii].

Confitetur Marchesius de Menua se portare in accomendatione a Bono Johanne Barillario lib. .v. Septam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire (4). Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Johannes de Bargalio, Guido de Mandrella. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. junii, ante terciam.

1447. *Ugolino Cavarunco loca a Vivaldo Portonario l'introito o pedaggio in Riva et in Vescontia.* 14 giugno 1205.

Vivaldi Portonarii].

Confitetur Hugolinus Cavaruncus se recepisse a Vivaldo Portonario lib. .iii. den. ian. de quibus vocat se quietum et solutum ab eo. Pro quibus lib. .iii. locat dicto Vivaldo totum suum introitum sive pedagium quod habet in Riva et in Vescontia a kalendis julii proximi usque ad annum unum proximum. Quem introitum pro-

(1) *Il notaio ha scritto:* et confiteor se esse maiorem annis .xxv. *in sopra linea dopo la parola testes.*

(2) *Sic!*

(3) *Sic!*

(4) *In sopralinea:* et sine expensis preter in res fornire.

mittit ei ita dimitere usque ad predictum terminum et defendere et expedire ab omni homine. Et contra non venturum per se vel per alium pro se. Testes (1) Hugo de Cornasco, Guido de Mandrela. Actum ea die et loco et hora.

1448. *Ugo di Cornasco si riconosce debitore di Alberto Buonpane milanese per l'acquisto di drappi. 14 giugno 1205.*

Alberti Bonipanis].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse ab Alberto Bono Panne Mediolanensi tot drapos de lana, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xi. et sol. .xii $\frac{1}{2}$. usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Hugeconus taiaor, Obertus de Soxilia, Johannes Carbonus taiaor. Actum Janue sub volta (2) Fornariorum, die .xiii. junii, circa medium diem.

1449. *Ottone Ferrario si riconosce debitore di Giovanni di Fiori milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 14 giugno 1205.*

Johannis de Flori].

Confitetur Otto Ferrarius draperius se comparasse a Johanne de Flori Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi. den. ian. usque ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli predicto Johanni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus de Cremona, Johannes Linarolus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. junii, circa medium diem.

1450. *Corso Speiario si riconosce debitore verso Ingleso di Portovenere. 14 giugno 1205.*

Inglesi, p.].

Confitetur Corsus Speiarius (3) se debere dare Ingleso de Portuveneris (4) lib. .x. den. ian., quas ei vel eius certo misso dare promittit usque ad natale Domini proximum. Alioquin penam dupli

(1) Cancellato: Hugolinus.

(2) Cancellato: ea die et loco et hora e in soprallinea: Janue sub volta.

(3) Cancellato: Inglesus de Portuveneris e in soprallinea: Corsus Speiarius.

(4) Cancellato: Corso Speiario, e in soprallinea: Ingleso de Portuveneris.

predicto Ingleso stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Bernardus Placentinus, Otto Pecia (1) de Ca(m)po (2). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. junii, post nonam.

1451. *Ottone Ferrario e Giovanni socio di Armano si riconoscono debitori di Giacomo di Castagnanega milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 14 giugno 1205.*

Jacomi de Castagnanega].

Confitentur Otto Ferrarius draperius et Johannes socius Armani draperii se comparasse ballam unam fustaneorum albam a Jacomo de Castagnanega Mediolanensi, unde ei vel eius certo missodare promittunt lib. .xxv $\frac{1}{2}$. silicet lib. .xii. et sol. .xv. quisque eorum usque ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli Jacomo stipulanti promittunt quisque eorum pro sua parte. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Jacomus Calegarius, Bonus Segnorus de Sancto Donato. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xiii. junii, in ora vesperi.

1452. *Leone drappiere si riconosce debitore di Boveto di Ranpo milanese, per l'acquisto di fustagni. 15 giugno 1205.*

[fo. 278 r.] (3) Boveti].

Confitetur Leonus draperius se comparasse a Boveto de Ranpo Mediolanensi verubios tres fustaneorum, [unde] ei vel eius certo missodare promittit lib. .xlvi. denariorum usque ad kalendas julii [proximi]. Alioquin penam dupli predicto Boveto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera (4). Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Coteranus de Belcaire, Petrus Bonus de Langasco, Martinus de Albario. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xv. junii, post nonam.

1453. *Pietrobuono di Langasco si riconosce debitore di Giacomo di Castagnanega per l'acquisto di una balla di fustagni. 15 giugno 1205.*

(1) In sopravallina: Pecia.

(2) Cancellato: Pecia.

(3) Nel margine superiore: .MCCV. Indictione .vii. In junio.

(4) Nel margine: e et cetera.

Jacomi de Castagnanega].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Jacomo de Castagnanega ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv. et sol. .v. den. ian. usque ad kalendas julii proximi sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes (1) Johannes Gallus, Ingo Streiaporcus. Actum ea die et loco et hora.

1454. *Martino di Albaro si riconosce debitore di Boveto di Ranpo per l'acquisto di fustagni. 15 giugno 1205.*

Boveti].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse a Boveto de Ranpo pecias .xxxvii. fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvii. et sol. .xv. usque ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli predicto Boveto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Cenoardus de Mascarana, Obertus Pixenconno. Actum ea die et loco et hora.

1455. *Aldana moglie di Alamano di Justa e Drua moglie del fu Jalno di Justa fanno quitanza a Buonvassallo Barbavaira di una somma dovuta in seguito a sentenza. 16 giugno 1205.*

Boni Vasalli Barbavaire].

Confitentur Aldana uxor Alamani de Justa et Drua uxor quondam Jalni de Justa se recepisse a Bono Vasallo Barbavaire (2) lib. .viii. den. ian. quas acceperat (3) nomine pene terris que sunt in Cinistedo prout in laude inde facta continetur et que fuerunt occasione librarum .viii. et sol. .xv., quas ei dare debebat de collata que fuerit facta tempore Manenegoldi (4) potestatis Janue. De quibus vocant se quietas et solutas a predicto Bono Vasallo, arenunciantes ex exceptioni (5) non numerate peccunie, promittentes (6) ei si decetero requisitio fieret vel actio moveretur vel lis contra eum vel contra eius heredes vel contra aliquam personam et ad aliquod dampnum pervenerint totum dapnum ei restituere promittunt sub

(1) *Cancellato*: Maylinus de Albaro.

(2) *In soprallinea e nel margine*: se recepisse a Bono Vasallo Barbavaire.

(3) *Cancellato*: in terris.

(4) *Sic!*

(5) *Sic!*

(6) *promittens cambiato in promittentes*.

pena dupli stipulata. De quanto lis vel questio mota fu(er)it et cetera. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum, abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri et abrenunciant decreto senatus consultus villeiani, legi jule, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia faciunt consilio Danielis Nacari et Oliverio de Figarii quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue (1) ante domum Nicole Barbavaire, die .xvi. junii, ante terciam. Testes supradicti consiliatores.

1456. *Buonvassallo Barbavaira fa quitanza a Balduino di Castello di un legato lasciatogli dal fu Bellobruno di Castello. 16 giugno 1205.*

Balduni de Castello].

Confitetur Bonus Vasallus Barbavaira se recepisse a Balduino de Castello lib. .c. den. jan. quas quondam Bellobrunus de Castello sibi (2) judicavit sive legavit predicto Bono Vasallo (3) prout in testamento suo continetur, renuens exceptioni non numerate peccunie. Et promittit Danieli Naccharo recipienti hanc promissio nem pro Balduino absente quod de predictis lib. .c. quas dictus Bellobrunus (4) judicavit sine legavit predicto Bono Vasallo nec earum occasione (5) requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit contra predictum predictum (6) Balduinum vel contra eius heredes vel contra aliquam personam sub pena dupli stipulata. De quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit et cetera. Et inde omnia sua bona habita et habenda predicto Danieli nomine predicti Balduini absentis (7) ei pignori obligat. Testes Oliverius de Figario, Balduinus Vivus de Siti, Baldiçonus Boiachesus. Actum ea die et loco et hora.

1457. *Guglielmo Barbavaira e Giovanni Cane Vecchio si riconoscono debitori di Negrusolo di Porta Nuova milanese per l'acquisto di fustagni. 16 giugno 1205.*

Negrixoli].

Confitentur Wilielmus Barbavaira draperius et Johannes Canis

(1) *Cancellato*: sub volta.

(2) *In sopravlinea*: sibi.

(3) *In sopravlinea*: predicto Bono Vasallo.

(4) *Cancellato*: ei.

(5) *In sopravlinea*: Bono Vasallo nec earum occasione.

(6) *Sic!*

(7) *In sopravlinea*: predicto Danieli nomine predicti Balduini absentis.

Vetus se comparasse a Negruxolo de Porta Nova Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittunt lib. .xi. et sol. .xii. usque ad dies .viii. proximos intrantis julii proximi sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Abrenunciant (1) juri quo cavetur principalem debitorem et cetera. Testes Otto Ferrarius, Symonetus Cellus. Actum Janue (ante) stacionem Ottonis Lecavele, die .xvi. junii, ante vesperum (2).

1458. *Guglielmo di Aldice di Finale si riconosce debitore di Pietro di Langasco per l'acquisto di fustagni e blavi. 16 giugno 1205.*

Petri Boni].

Confitetur Wilielmus de Aldice de Finali se comparasse tot inter (3) fustaneos et blavos (4) a Petro de Langasco, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxviii. denariorum jan. usque ad kalendas julii proximi sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Guido de Portuveneris, Rainaldus Sartior. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. junii, ante vesperum.

1459. *Leone drappiere si riconosce debitore di Ambrogio Malcalzato milanese per l'acquisto di fustagni. 16 giugno 1205.*

[fo. 278 v.] (5) Ambroxii Malcalçati).

Confitetur Leonus draperius se comparasse ab Ambroxio Malcalçato Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxviii $\frac{1}{2}$. den. jan. [usque] ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli predicto Ambroxio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera.. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Placentia, Adelardus Bergognonus, Otto de Langasco (6). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvi. junii, in hora vesperi.

(1) Cancellato: exceptioni non.

(2) In sottolinea: ante vesperum.

(3) In soprallinea: inter.

(4) In soprallinea: et blavos.

(5) Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vn. In junio. Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(6) In soprallinea: Otto de Langasco.

1460. Ottone di Langasco si riconosce debitore verso Ambrogio Malcalzato milanese per il residuo prezzo di fustagni. 16 giugno 1205.

Ambroxii Malcalçati].

Confitetur Otto de Langasco se debere dare Ambroxi Malcalçato Mediolanensi lib. .xvii. et sol. .vi. que remanent ad solvendum de precio unius balle quam ei vendidit, quas ei vel eius certo misso dare promittit usque ad kalendas julii proximi sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Nicola de Mortedo, Imbertus de Verçellato. Actum ea die et loco et hora.

1461. Giovanni di Cogorno fa testamento. 17 giugno 1205.

Testamentum].

Ego magister Johannes de Cucurno proficiscens per mare timens futurum judicium ultima mea voluntate mussimutinos .LXXX novos et electos quos commendavi presbytero Hugoni de Cucurno (1) Sancti Laurentii Janue sicut continetur in instrumento quod fecit Brixanus notarius quos sic dispono. In primis judico monasterio de Cucurno mussimutinos .xxx. quos volo ut dentur in refectionem dicti monasterii vel in terra ad utilitatem dicti monasterii in ordinamento predicti presbyteri Hugonis et fratris mei Regucii. Et duos bisantios pro faciendo tricesimo quondam abbati eiusdem monasterii. Et duos pro faciendo tricesimo quondam Oberti fratris mei. Et .vi. judico fratri meo Hugoni monaco de Regeto vel ipse cum aliis pro me intercedant ad Dominum. Et Sancto Eartholomeo de Fossato judico unum. Item judico matri mee mussimutinos .xx. tamen quod in voluntate dicti presbyteri Hugonis et fratris mei sibi solvendos in necessitatibus suis, si vero tunc mortua foret habeat Regucius frater meus predictos mussimutinos .xx. aut residuum quod superaret. Et viginti predicto Regucio fratri meo, et Johanni Ferrario. .ii., Sancte Marie de Tario .i., ponti Lavanei .i., et quatuor predicto presbytero Hugoni, et unum inter ecclesiam de Camporis et inter infirmos de Clavari (2). Item sellam quam habet presbyter Hugo si ipse vult eam retinere det fratri meo sol. .xx. Hec est mea ultima voluntas quam volo et jubeo obtinere vim testamenti vel vim cuiuslibet ultime voluntatis et si quod jus legale deest cuius absenti(a) hoc instrumentum cassari

(1) *In soprallinea:* de Cucurno.

(2) *In soprallinea:* et unum inter ecclesiam de Camporis et inter infirmos de Clavari.

possit, volo (1) tamen et jubeo ut saltim vim codicillorum obtineat. Testes Arduinus draperius, Martinus de Albario, Marchesius draperius, Johannes Ferrarius predictus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. junii, circa medium terciam.

1462. *Ugolino di Corte si riconosce debitore di Ottone di Langasco per l'acquisto di panno.* 17 giugno 1205.

Ottonis de Langasco].

Confitetur Hugolinus de Curte se comparasse tantum (2) stan-
fortem ab Ottone de Langasco, unde ei vel eius certo misso dare
promittit lib. .ii. den. ian. usque ad kalendas augusti proximi sub
pena dupli stipulata. Tali pacto quod quod pena commissa et cete-
ra. Et cartam unam vel plures si quas habet contra eum aliquo
modo Otto cassat et vacuat preter istam. Testes Johannes de Fra-
scario, Nicola de Rapallo, Ansaldus de Signago. Actum Janue in
domo Petri Venti, die .xvii. junii, ante terciam.

1463. *Guglielmo Calderario e Giovanni di Frascario si riconoscono debitori di Negrisolo di Porta Nuova milanese per l'acquisto di fustagni.* 17 giugno 1205.

[Negri]xoli].

Consite(n)tur Wilielmus Calderarius et Johannes de Frascario se
comparasse a Negrixolo de Porta Nova Mediolanensi tot fustaneos
(3), unde ei vel eius certo misso dare promittit Wilielmus lib. .XLV.
et Johannes lib. .xxii. den. ian. a sabbato proximo ad dies .VIII.
proximos. Alioquin penam dupli predicto Negrixolo stipulanti pro-
mittunt quisque eorum pro sua parte. Pro pena vero et pro sorte
et cetera (4). Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Mar-
tinus de Albario ,Obertus de Placentia, Johannes de Sancto Mar-
tino. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. junii, post ter-
ciam (5).

1464. *Guglielmo Treste si riconosce debitore di Giacomo di Ca-
stagnanega di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni.*
17 giugno 1205.

(1) voloo cambiato in volo.

(2) Cancellato: tot de suis e in sopravinea: tantum.

(3) In sopravinea: tot fustaneos.

(4) Nel margine: et cetera.

(5) In sottolinea: terciam.

[fo. 279 r.] (1) Jacomi de Castagnanega].

Confitetur Wilielmus Tres Testes draperius se comparasse a Jacomo de Castagnanega Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle (2), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii. den. ian., usque ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus de Cremona, Johannes de Sancto Michaele, Baldoinus canaor, Albertus canaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. junii, post terciam.

1465. *Arduino drappiere si riconosce debitore di Giacomo di Castagnanega di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni.*
17 giugno 1205.

Jacomi de Castagnanega] (3).

Confitetur Arduinus draperius se comparasse a Jacomo de Castagnagrenega (4) Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xxv. den. ian. usque ad kalendas julii proximi, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus de Cremona, Hugeconus taiaor. Actum ea die et loco et hora.

1466. *Arduino drappiere si riconosce debitore di Martino Damiano milanese per l'acquisto di una balla di fustagni.* 17 giugno 1205.

Martini Damiani].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse a Martino Damiano Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii. den. ian. usque ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli predicto Martino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xvii. junii, ante vesperum. Testes Rogerius aboraor, Petrus aboraor.

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In junio.

(2) *In sopralinea:* renuens exceptioni non accepte balle.

(3) *Questo documento e il precedente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(4) *Sic!*

1467. *Il prete Giovanni priore di S. Giovanni di Poverano loca per conto della chiesa una casa a Gerardo drappiere. 18 giugno 1205.*

Presbyter Iohannes prior (1) Sancti Johannis de Pavairano, consilio presbyteri Ottonis eiusdem ecclesie et fratris Bernardi, locat Gerardo draperio domum unam quam dicta ecclesia habet in civitate Janue in Caneto, in qua stetit Hugo de Cornasco, ad habendum, tenendum (2) a kalendis julii proximi usque ad annos .III. proximos, pro libris .VI. den. ian., quas promittit et convenit anuatim nomine pensionis (3) dare dicto preposito vel eius certo misso per duos terminos anni in voluntate dicti prioris (4). Et ita promittit ei dimittere et non auferre et condictioni sive pensioni (5) nichil addere et ab omni homine defendere et expedire et locationi nullam fraudem adhibere et ut supra promittit attendere et completere (6) dicto Gerardo per se suosque fratres et successores (7) et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de pensione (8). Pro pena vero et pro predictis omnibus ut supra observandis universa bona dicte ecclesie (9) habita et habenda dicto Gerardo pignori obligat. Et predictus Gerardus promittit dicto priori (10) tenere predictam domum usque ad predictum terminum et solvere ut supra anuatim predictas lib. .VI. per terminos predictos (11). Et ut supra promittit ei attendere et completere et contra non venturum per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de dicta pensione (12). Pro pena vero et sic attendendum omnia sua bona habita et habenda predicto priori obligat. Testes Johannes Vetulus, Oliverius Rapallinus. Actum Janue in predicta domo, die .XVIII. junii, ante terciam.

1468. *Lodo arbitrale di Guglielmo di Dataro e Guglielmo di Arcu in una controversia tra Amico de Corasemo e Anna figlia del su Benencasa. 18 giugno 1205.*

(1) prepositus cancellato e prior in sopralinea.

(2) Cancellato: usque.

(3) In sopralinea: anuatim nomine pensionis.

(4) prepositi cancellato e prioris in sopralinea.

(5) In sopralinea: sive pensioni.

(6) In sopralinea: et complere.

(7) Cancellato: et observare et completere et completere.

(8) condictione cancellato e pensione in sopralinea.

(9) In sopralinea: dicte ecclesie.

(10) In sopralinea: dicto priori.

(11) Cancellato: ju, et contra non ven.

(12) condictione cancellato e pensione in sopralinea.

Laus Amici de Corasemo].

Nos Wilielmus de Dataro et Wilielmus de Arcu, arbitri electi ab Amico de Corasemo et ab Anna privigna eiusdem Amici, filia quondam Benencase, de discordia que vertebatur (1) inter eos que talis erat, Anna filia quondam Benencase, que fuit uxor Amici de Corasemo, agit contra eundem Amicum vitricum suum et petit ab eo lib. .vi. salva ratione pluris, hoc ideo quare predictus Amicus h(ab)uit et confessus fuit se h(ab)uisse lib. .xxii. pro patrimonio predicte Benencase uxorise sue, que Benenca(sa) dimisit duas filias, silicet Annam predictam quam h(ab)uit ex primo marito et Guisletam quam h(ab)uit ex predicto Amico, et ordinavit in sua ultima voluntate si que filiarum suarum decesset sine (2) herede de senato, altera succederet, et Guisleta decessit sine filio vel filiis et sic extitit condictio substitucionis, quare cum Guisleta decessit sine filiis extitit condictio, et ideo petit ut supra ex ultima voluntate predicte Benencase. Visis testibus, confessionibus et rationibus utriusque partis et diligenter inspectis, et habito quoque consilio sapientis, absolvimus predictum Amicum a prefata petizione Anne, laudantes quod de predictis libris .vi. nec earum occassione predicta Anna nec eius heredes neque aliqua persona (3) pro ea (4) predictum Amicum nec eius heredes nec aliquam personam pro eis (5) possint molestare nec contravenire neque ulla demom inquietudine inquietare. Quod ideo factum est quoniam cum dicta Benenca(se) (6) tempore mortis patrem vivum habebat in cuius potestate erat, non potuit testari et (7) patre permittente. Quare absolvimus ut supra. Actum Ianue ante domum Nicole Barbavaire, die .xviii. junii, circa nonam.

1469. *Sentenza dei consoli di Nervi in una lite tra Enrico e Oberto Sardo.* 18 giugno 1205.

[*fo. 279 v.*] (8) p.].

Consules plebis de Nervi, silicet Vitalis de Nervi, Bonus Vasallus de Sancto Navilio, Vivaldus de Anundo de Quinto, Martinus de Felleto, Obertus Rubeus de Quarto, Wilielmus Bucucius de Quinto,

(1) *Cancellato:* co.

(2) *sinem cambiato in sine.*

(3) *aliquam personam cambiato in aliqua persona.*

(4) *In sopralinea:* pro ea.

(5) *In sopralinea:* nec aliqua persona pro eis.

(6) *In sopralinea:* Benenc(sa).

(7) *et non è chiaro; forse etiam.*

(8) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In junio.

absolverunt Henricum a petitione Oberti Sardi, silicet (1) de libris .viii. que restabant ad solvendum de dototibus (2) Richelde uxoris predicti Oberti quam contra predictum Henricum faciebat (3) ab ipso Henrico (4) et ab eius heredibus et ab omni demom persona pro eo. Eo quia cum Obertus Sardus peteret ab illo Henrico lib. .viii. de dotibus Richelde uxoris eius que restabant solvende ut supra, et cum diutius utriusque cont(e)nderent, visis rationibus utriusque partis (2) et diligenter inspectis et habito consilio plurium sapientum (5).

In questione que vertitur inter Obertum Sardum ex una parte et Enricum ex altera, petens ab eo lib. .viii. que restabant ad solvendum Oberto de dotibus uxoris (6) Oberti Sardi, silicet Richelde, visis rationibus utriusque partis et diligenter inspectis et habito consilio plurium sapientum, dicimus nos (7) consules consilio illorum sapientum, absolvendum Enricum a petitione Oberti. Hoc ideo quare invenimus (8) quod Obertus confessus fuit in jure quod habuerat lib. .viii., silicet quia vocavit se quietum, unde putamus (9) eum absolvendum, ut D. de confesis, l. Certum, § Sed et si fun. et argumentum (10). Non obstante quod dicitur in petitione sive in responsione Oberti quod Enricus per donum sive ex dono dedisset illas lib. .viii., non probatur nec presumendum putamus quod ex dono dedisset illas lib. .viii., immo putamus quod dedisset occasione promissionis quam promiserat pro (11) dotibus Richelde sororis sue uxoris predicti Oberti. D. de Aquiherendi, l. Cum quidam, § .II. (12) Et sic dicimus supradictis rationibus Enricum penitus absolvendum, argumentum D. de action. et o. l. Arianus. (13) Et hoc dicimus consilio Ansaldi Sporte judicis qui dedit

(1) *In sopralinea*: silicet.

(2) *Sic!*

(3) faciebant cambiato in faciebat.

(4) Oberto cancellato e Henrico in sopralinea.

(5) Due linee sono in parte cancellate: videlicet Guarnerii et Ansaldi Spote dicunt predicti consules consilio illorum sapientum, absolverunt ut supra predictum Henricum a petitione Oberti Sardi, quorum consilium tale est, hoc ideo quia invenerunt quod Obertus confessus fuerat in iure. *Pare bene che qui ricomincia il notaio.*

(6) *In sopralinea*: uxoris.

(7) *In sopralinea*: nos.

(8) invenitur cambiato in invenimus.

(9) putatur cambiato in putamus.

(10) Cfr. D. XLII, 2, 6, 2.

(11) de cancellato mediante un segno di cancellatura.

(12) Cfr. D. XLI, 1, 36, 2.

(13) Cfr. D. XLIV, 7, 47.

nobis hoc consilium cum Guarnerio. Quod id factum est quoniam cum diutius litigatum foret (1) inter Obertum et Enricum de predictis libris .viii. ut supra legitur, et securi consilio predictorum sapientum, sicut Guarnerii et Ansaldi veluti prelegitur (2) pronunciaverunt et absolverunt ut supra. Actum Janue in domo Sancti Iohannis de Pavairano in qua stat Johannes notarius. Anno domini natus nativitatis .mcc. quinto. Indictione .vii., die .xviii. junii, parum post terciam.

1470. *Polo figlio del fu Arnaldo di Narbona rilascia quitanza di una somma a Sibilia moglie di Corrado Ricio. 18 giugno 1205.*

Sibilie Curadi Ricii].

Ego Polus filius quondam Arnaldi de Narbona confiteor (3) me recepisse a te Sibilia uxore Curadi Ricii lib. .x. denariorum jan., de quibus voco me quietum et solutum a te predicta Sibilia, renuens exceptioni non numerate peccunie. Pro quibus libris .x. mitto tibi predicte Sibilie omne jus, ractiones et actiones, reales et personales, utiles et directas, quod vel quas habeo vel habere possem aliquo modo (4) contra te vel contra heredes tuos vel contra aliquam personam occassione bonorum quondam patris mei Arnaldi. Et finem et refutacionem et omnimodam remissionem tibi facio (5), et pactum de non petendo aliquicd (6) decetero de bonis patris mei vel occasione bonorum eius. Quam finem refutacionem et remissionem per me meosque (7) heredes promitto (8) tibi Sibilie (9) tuisque heredibus tenere et habere firmam et ratam et contra non venturum in aliquo predictorum, per me vel per alium pro me aliquo modo (4). Alioquin penam dupli tibi Sibilie stipulanti spondeo, de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore, rata vero manente hac fine et refutatione. Pro pena vero et pro sorte et pro predictis omnibus ut supra observandis (10) omnia mea bona habita et habenda tibi Sibilie pignori obligo. Et confitetur se esse maiorem annis .xxv. Tali pacto

(1) *Cancellato*: inter nos.

(2) *In sopralinea*: sicut Guarnerii et Ansaldi veluti prelegitur.

(3) *In sopralinea*: confiteor.

(4) *In sopralinea*: aliquo modo.

(5) remissionem *cancellato e tibi facio in sopralinea*.

(6) *Sic!*

(7) se suosque *cancellato e me meosque in sopralinea*.

(8) *premitto cambialo in promitto*.

(9) *In sopralinea*: Sibilie.

(10) *In sopralinea*: et pro predictis omnibus ut supra observandis.

quod pena commissa et cetera (1). Actum Janue in domo predicti Curadi Ricii, die .xvm. junii, ante vesperum. Testes Bonus Vasalus Barbavaira, Lafrancus de Calce, Jacomus de Palaçolo.

1471. Giacomo de Calce contrae una accomendatio con Lanfranco de Calce. 18 giugno 1205.

[Lafranci de Calce].

Confitetur Jacomus de Calce se portare in accomendatione a Lanfranco de Calce suo fratre de communi sue domus lib. .xii. Buçeam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Johannes Vetulus de Castello, Johannes Vegetus de Clama, Wilielmus de Porticu. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. junii, ante vesperum.

1472. Ansaldo Bavario de Porta contrae una societas con Giovanni de Piro. 18 giugno 1205.

[Johannis de Piro].

Confitetur Ansaldus Bavarius de Porta se recepisse in societate a Johanne de Piro lib. .vi., et ipse ponit de suis lib. .iii. Hanc vero societatem portat usque ad Albenganum causa mercandi bona fide (2). Et inde ei Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Testes Imbertus de Vercellato, Wilielmus Borea, Wilielmus Gereminius. Actum Janue, ea die et loco et hora.

1473. Arduino, drappiere, si riconosce debitore di Murvello Taverna di Milano per acquisto di fustagni. 18 giugno 1205.

[fo. 280 r.] (3) Murvelli Taberne].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse a Murvello Tamberna (4) Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. et sol. .viii. den. ian. usque

(1) *In soprallinea*: tali pacto quod pena commissa et cetera.

(2) *Cancellato*: bona fide.

(3) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In junio. Questo documento e i due seguenti sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, a margine.

(4) *Sic!*

ad kalendas julii proximi, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Placentia, Marinus draperius, Wilielmus Calderarius (1). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xviii. junii, ante vesperum.

1474. *Guglielmo Calderario si riconosce debitore di Murvello Taverna di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni. 18 giugno 1205.*

Murvelli Taberne].

Confitetur Wilielmus Calderarius se comparasse a Murvello Taverna Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius (2) misso dare promittit lib. .xxx. et sol. .viii. ad kalendas julii proximi, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Arduinus draperius, Obertus de Placentia, Marinus draperius. Actum ea die et loco et hora.

1475. *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Murvello Taverna di Milano per l'acquisto di fustagni. 18 giugno 1205.*

Murvelli Taberne].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Murvello Taverna Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. et sol. .xiii. den. ian. usque ad kalendas julii proximi, sub pena dupli stipulata. Testes Obertus de Placentia, Jacomus Calegarius. Actum ea die et loco et hora.

1476. *Giovanni figlio del fu Bavallo di Monte Rosato e Giovanni Buono dichiarano le somme che hanno investito in terre comuni e stabiliscono il modo con cui le realizzeranno. 20 giugno 1205.*

Johannis et Boni Johannis, p.].

Confitetur Johannes filius quondam Bavali de Monte Rosato quod Johannes Bonus suus cognatus habet in comuni sue domus lib. .xiii. quas aduxit in predicta domo de sua terra quam vendiditur (3) et de aliis suis rebus. Item confitetur predictus Johannes Bonus quod predictus Johannes suus (4) cognatus habet lib. .xxii.

(1) *In soprallinea*: Wilielmus Calderarius.

(2) *Cancellato*: vel sui certi miss.

(3) *Scritto*: vendiditbt (?)

(4) *Scritto*: suius.

et sol. .v. (1) in comuni predicte domus quas habuerit de patrimonio sue uxoris Beldiei (2) de quibus lib. ponit Johannes lib. .xiii. contra illas lib. .xiii. predicti Boni Johannis sui cognati (3) et lib. .viii. et sol. .v. tenet in se predictos Johannes quas (4) possit Johannes extraere de comuni predicte domus. Et confitentur vicissim inter se quod quisque eorum debet extraere prius (5) lib. .xiii. de comuni predicte (6) domus et predictas lib. .viii. et sol. .v. quas et quos (7) predictus Johannes (8) tenet in se debeat extraere de comuni domus (9) ante quam perveniant ad divisionem de bonis predicte domus. Que bona confitentur habere pro indivisso. Hec omnia supradicta promittunt et convenient inter se vicissim attendere et completere et contra non venturos in aliquo predictorum per se vel per alium pro se. Et confitetur Johannes se esse maiorem(m) annis .xxv. Testes (10) Grimaldus de Lugo (11), Rainaldus de Montelungo, Vivaldus de Monte Rosato. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xx. junii, post primam (12).

1477. *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Giovanni Paolo di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni. 20 giugno 1205.*

Johannis de Paulo].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Johanne de Paulo Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii. den. ian. usque ad dies .viii. proximos intrantis julii proximi, sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto et cetera. Testes Johannes, Johannes Grillus (13), Jacomus Peçus, Johannes Canis Vetulus. Actum ea die et loco et hora (14).

(1) *In sopravlinea:* et sol. .v.

(2) *In sopravlinea:* ei.

(3) *In sopravlinea:* sui cognati.

(4) *In sopravlinea:* tenet in se predictus Johannes quas.

(5) *Cancellato:* quisque eorum.

(6) *In sopravlinea:* predicte.

(7) *In sopravlinea:* quas et quos.

(8) *Cancellato:* quas.

(9) *In sopravlinea:* debeat extraere de comuni domus.

(10) *Cancellato:* Grillus.

(11) *Espunto:* A.

(12) *Nel margine e in sottolinea:* nii post primam.

(13) *In sopravlinea:* Johannes Grillus.

(14) *In sottolinea:* et loco et hora.

1478. *Giovanni Cane Vecchio si riconosce debitore a Giovanni de Flori di Milano da un residuo prezzo dovutogli. 20 giugno 1205.*

Johannis de Flori].

Confitetur Johannes Canis Vetulus se debere dare Johanni de Flori Mediolanensi lib. .viii. den. ian. que remanent ad solvendum de precio unius balle quam vendidit ei et Wilielmo Barbavaire draperio. Quas lib. .viii. ei vel eius certo misso dare promittit usque ad kalendas julii proximi, alioquin penam dupli predicto Johanni stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Johannes Rubeus, Symonetus Cellus, Otto Ferrarius draperius. Actum Janue ante stationem Ottonis Lecavele (1), die .xx. junii, post terciam.

1479. *Alberto Re de Maiolo e Guglielmo de Factore di Moneglia cedono « ad medium pastinum » terre ad Alberto Pilloto de Curva ed altri. 21 giugno 1205.*

p.].

Albertus Rex de Maiolo (2) et Wilielmus de Factore de Monelia dant et cedunt Alberto Pilloto de Curva et Bono Johanni filio Pesselli et Oberto de Vedraira ad **medium pastinum** silicet Albertus medietatem unius pecie terre et Wilielmus octavam partem de alia medietate site in Monelia in Armoteis (3) pro indiviso cum Drua de Alberisis et cum heredibus Ricii de Paxano et cum Rollando de Paxano, usque ad .xii. annos proximos. Cui coheret superius strata, inferius terra plebis Monelie, ab uno latere terra Artioli, ab alio latere terra Curadi Malfuastri. Sub tali conditione et pacto, quod debent predictam terram pastinare de vinea et cum ficubus et de olivis et castaneis et aliis [fo. 280 v.] (4) rebus domesticis quibus terra meliores portaverit, usque ad predictum terminum et dare nomine pensionis annuatim den. .m. ian. usque ad annos .xii. completos. In capite vero termini debent dividere terram per **medium**. Albertus et Wilielmus habeant et eorum heredes (5) **unam** medietatem qualem voluerint, et pastinatores et eorum heredes (5)

(1) ante stacionem Ottonis Lecavele *in sopravinea e sub volta Fornariorum cancellato.*

(2) *Cancellato:* de Maiolo.

(3) *Lettura incerta.*

(4) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In junio.

(5) *In sopravinea:* et eorum heredes.

aliam. Et divisso pastino non tenea(n)tur pastinatores vel eorum heredorum (1) dare predictos den. .III., set faciat quisque eorum de sua parte pastini (2) quicquid voluerint (3), sine aliqua contradictione. Penam vero inter se talem possuerunt, si Wilielmus et Albertus vel eorum heredes (4) predictam terram abstullerint et ab omni homine non defendent vel aliquam aliam superinpositam fecerint vel conditioni aliquid acrexerint et si pastinatores et eorum heredes (5) ad predictum terminum predictam terram ut supradictum est pastinatam non habuerint et predictos den. .III. anuatim usqua ad predictum terminum non dederint (6) quiscumque (3) illorum contravenerit promittit dare (7) pars parti sol. .xx. nomine pene. Et pena soluta a parte illa que non attenderit ut supra legitur, pactum semper permaneat. Et inde omnia sua bona habita et habenda inter se vicissim pignori obligant. Et pro acatatutis (8) dederunt den. .xviii., de quibus doniterii vocant se quietos et solutos (9). Testes Ricius Ferrarius, Rollandinus Agolaria, Lafrancus de Alexamdrina (3). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. junii, circa terciam.

1480. *Gilio di Simone di Marsiglia conviene con Bonifacio Raficoto de Aire e Guglielmo Sancto Raficoto circa la mora di un pagamento già scaduto. 21 giugno 1205.*

Gilii Simionis de Marsilia].

Ego Gilius Simionis de Marsilia (10) promitto vobis Bonifacio Raficoto (11) de Aire et Wilielmo Sancto Raficoto (12) fratribus si dederitis mihi vel meo misso lib. .L. den. regalium usque ad dominicam proximam, per totum diem de illis lib. .c. quas michi dare debetis (13), supendo vobis et do terminum de aliis lib. .L. usque

(1) *In soprallinea e nel margine*: pastinatores vel eorum heredorum (*sic!*).

(2) *In soprallinea*: pastini.

(3) *Sic!*

(4) *In soprallinea*: vel eorum heredes.

(5) *In soprallinea*: et eorum heredes.

(6) et predictos den. .III. . . . dederint *in soprallinea e nel margine*.

(7) dare *in soprallinea e dare a margine cancellato*.

(8) *Lettura incerta*.

(9) *In soprallinea e nel margine*: de quibus . . . et solutos.

(10) *Marsinia cambiato in Marsilia*.

(11) *Scritto Çaficato, ma nella linea seguente è chiaro*: Raficoto.

(12) *Cancellato*: tuo.

(13) *In soprallinea*: de illis lib. .c. quas michi dare debetis.

ad annum (1) unum proximum. Et nos promittimus (2) tibi si non dederimus tibi predictas lib. .L. (3) usque ad predictum terminum, damus tibi nomine pignoris et possessionem galeam nostram ad ducendum eam ubicumque volueris sine omni nostra et heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, tandiu quod dederimus tibi predictas lib. centum salvis semper tamen pactis et conventionibus prioris carte. Testes Ogerius Ventus, Obertus de Cilio, Petrus Bonus de Lavania. Actum ea die et loco et hora.

1481. *Oberto Boleto rilascia quitanza a Ogerio Vento dell'eredità di sua madre Giacoma.* 21 giugno 1205.

Ogerii Venti].

Confitetur Obertus Boletus se recepisse ab Ogerio Vento pro iudicato Jacome quondam sue matris pro opere Sancti Laurentii lib. .viii. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum ab eo, renuens exceptioni non numerate peccunie. Testes Albertus de Lavania, Petrus Bonus de Lavania, Albertus Guardaor. Actum ea die et loco et hora.

1482. *Guido de Arcola contrae una accomendatio con Arduino drappiere.* 21 giugno 1205.

Arduini draperii, p.].

Confitetur Guido de Arcola se portare in accomendatione ab Arduino draperio lib. .xxi. et den. .xv., implicatas in fustaneis, in Lunexanam, causa mercandi. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Item confitetur quod debet dare predicto Arduino ab alia parte lib. .xiii., quas ei dare et pagare promittit usque ad medium julium proximum, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena (4) commissa, et cetera. Testes Hugeçonus taiaor, Iohannes de Ponte. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. junii, post terciam.

(1) *Cancellato:* unum.

(2) *In sopralinea:* nos promittimus tibi.

(3) *Il notaio scrisse prima:* et si non dederitis mihi predictas lib. .L. *Poi ricomincia con:* Nos promittimus tibi *in sopralinea;* dederitis cambiato in dederimus: mihi lasciato senza cancellatura.

(4) *Scritto:* prena.

1483. - *I coniugi Rogerio di Rivo Torbido e Alda vendono alcune terre a Merlo di Primanego ed altri.* 21 giugno 1205.

Merlli de Primanego, p.].

Rogerius de Rivo Turbido et Alda jugales vendunt quisque eorum in solidum equaliter Merlo de Primanego et Bavallo Maraxino et Wilielmo Maraxino suas partes (1) quas habent et habere visi sunt in quatuor petiis terre et castaneti situs (2) in castaneto de Primanego. Prima quarum est in loco qui dicitur Plaçus, in qua vendunt eis quartam (3), cui coheret superius et ab uno latere terra (4) predicti Merlli de Primanego, inferius terra Vasalli Ricii, ab alio latere terra Danielis Aurie. Alia petia est in Faxe, in qua vendunt eis quartam (3), cui coheret superius et ab uno latere terra predicti Merlli, inferius fossatus, ab alio latere terra Silvestri de Soxilia et eius consortum. Tercia pecia est ibidem, in Vallexello (5), in qua vendunt eis (6) duas partes (7), cui coheret superius et ab uno latere terra Sancti Stephani, inferius terra de Balbis. Quarta pecia est ibidem in Vallexella, in qua vendunt eis medietatem pro indiso cum Sancto Stephano, cui coheret superius et a latere terra Silvestri predicti, inferius terra Baiamontis de Pastino. Predictas itaque partes in predictis peciis, cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressibus [fo. 281 r.] (8) [et] exitibus suis vendunt eis finito precio lib. .III. et sol. .v. denariorum jan., de quibus [vocant] se quietos et solutos ab eis, abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos eis donant. Et possessionem cum dominio predictis Merlo et Bavallo et Wilielmo eis se tradidisse confitentur, ad faciendum a modo proprio jure ipsi eorumque heredes quisque (9) voluerint. Ab omni homine per se suosque heredes dictas partes in dictis petiis eis eorumque heredibus semper legitime defendere et auctoricare et non

(1) pecias .IIII. terre et castaineti cancellato; suas partes in quatuor petiis in sopravlinea. Ma in quatuor petiis è cancellato.

(2) In sopravlinea: in quatuor petiis terre et castaneti situs (*sic!*).

(3) In sopravlinea: in qua vendunt eis quartam.

(4) In sopravlinea: terra.

(5) A margine: in Vallexello.

(6) Cancellato in sopravlinea: quartam.

(7) In sopravlinea: in qua vendunt eis duas partes.

(8) Nel margine superiore [.M]CCV. Indictione .VII. In junio. A margine: Bavallo Wilielmi.

(9) Sic!

impedire et expedire promittunt. Alioquin penam dupli eis stipulantibus promittunt, quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda eis pignori obliga(n)t, quisque eorum in solidum sicut dicte terre pro tempore valuerint vel meliorate fuerint et cetera, abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et cetera. Alda abrenuntiat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Bernardi Calegarii et Rubaldi (1) de Poço, quos elegit pro consiliatoribus. Testes predicti consiliatores, Wilielmus filius quondam Bavi de Linario. Actum Janue in burgo Sancti Stephani ante domum dictorum jugalium, die .xxi. junii, post nonam.

1484. *Arduino drappiere si riconosce debitore di Boveto de Rampo di Milano per l'acquisto di una balla di fustagno. 21 giugno 1205.*

Boveti].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse a Boveto de Rampo Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii. den. ian. usque ad medium julium proximum. Et inde omnia sua bona habita et habenda predicto Boveto (2) pignori obligat, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Johannes Fornarius de Pino (3), Johannes Serapha taiaor (4). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. junii, post nonam.

1485. *Giovanni Fornario di Pino si riconosce debitore di Musso Capono di Milano per l'acquisto di una balla di fustagno. 21 giugno 1205.*

Mussi Caponi].

Confitetur Johannes Fornarius de Pino se comparasse a Musso Capono Mediolanensi ballam unam fustaneorum tintam et verubium unum album de fustaneis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxxviii. den. ian. usque ad (5) medium julium proximum, alioquin penam dupli penam dupli (6) predicto Musso sti-

(1) Rolandi cancellato e Rubaldi in *sopralinea*.

(2) Johanni cancellato e Boveto in *sopralinea*.

(3) Cancellato: sub.

(4) In *sopralinea*: taiaor.

(5) Cancellato: kalendas julii.

(6) Sic!

pulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Arduinus draperius, Johannes Serapha, Marinus draperius. Actum ea die et loco et hora.

1486. *Falcono, drappiere, si dichiara debitore di Boveto de Rambo di Milano per l'acquisto di una partita di fustagni. 21 giugno 1205.*

Boveti] (1).

Confitetur Falconus draperius se comparasse a Boveto de Rambo Mediolanensi (2) verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. den. ian. a sabato proximo usque ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Vasallus de Langasco, Rubaldus sartor. Actum ea die et loco et hora.

1487. *Vasallo di Langasco si riconosce debitore di Boveto de Rambo di Milano per l'acquisto di una partita di fustagni. 21 giugno 1205.*

Boveti].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse a Boveto de Rambo Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xv. den. ian. a sabbato proximo usque ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Falconus draperius, Rubaldus sartor. Actum ea die et loco et hora.

1488. *Arduino, drappiere, si riconosce debitore di Uberto Castaldo di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni. 21 giugno 1205.*

Uberti Castaldi].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse ab Uberto Castaldo Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde promittit (3) Iacomo de Barcagno Mediolanensi et nomine predicti Uberti quod dabit predicto Uberto vel eius eius

(1) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, a margine.

(2) Cancellato: peias.

(3) Cancellato: dare.

certo misso vel dicto Iacomo lib. .xxvi. den. ian. usque ad kalendas julii proximi, alioquin penam dupli predicto Iacomo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Amiço pelliparius, Obertus de Soxilia. Actum ea die et loco et hora.

1489. *Ogerio Scoto dichiara che di una somma accomodata a Rubaldo Elie parte è di altre persone. 22 giugno 1205.*

Lafranci Scotti].

Ego Ogerius Scotus confiteor (1) quod in illis lib. .L. quas accommendavi Rubaldo (2) Helie quod sunt lib. .x. Lafranci Scotti mei nepotis de illis libris quas habebam de suis ut mittere ad laborandum ad suam fortunam cum carta. Item in accomodatione quam feci Porcellino confiteor quod sunt lib. .xx. predicti Lafranci. Item in accomodatione quam feci Oberto filio Hugonis Macalis que est de lib. .LV. cum expeditione communis confiteor quod sunt lib. .xx. predicti Lafranci (3) Scotti. Testes Ansaldus Gallus, Johannes Serapha, Çenoardus de Mascarana. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxii. junii, circa medium terciam.

1490. *Simone de Palavania e Martino de Planis pronunciano con lodo arbitrale in una controversia di Stabile de Meeco. 22 giugno 1205.*

[*fo. 281 v.*] (4) *Laus Stabilis de Meeco].*

Symon de Palavania et Martinus de Planis electi arbitri a Stabile de Meeco ab una parte, et a Benenca sua socera et a Johanne de Valle suo (5) genero pro se [et] pro Gu(i)slla sua uxore filia predice Benecasse ab alia parte (6) super litem quam habebant ad invicem de omnibus (7) bonis que fuerunt quondam Frealdi de Meeco, et de patrimonio et antifacti facto (8) prediche Benecasse de pastura (9) quam litem possuerunt esse terminandam et disiniendam sub pre-

(1) *confitetur cambiato in confiteor.*

(2) *Rubaldo in sopravlinea e Rogerio cancellato.*

(3) *Cancellato: Costi.*

(4) *Nel margine superiore: .MCCV. Indictione .vii. In junio.*

(5) *Cancellato: socero.*

(6) *In sopravlinea: ab alia parte.*

(7) *In sopravlinea: omnibus.*

(8) *Sic!*

(9) *In sopravlinea: pastura.*

dictis arbitris, promittentes se stare in hoc quod ipsi arbitri dicerebant ractione vel acordio sub pena librarum .xx. den. ian. (1) ab utraque parte vicissim promissa et stipulata sua bona habita et habenda vi(ci)ssim arbitris pignori obligantes et (2) iuraverint etiam super sancta Dei evvangelia stare sententie eorum quam inde dabant vel pronunciabunt ut ipsi confitentur. Et (2) Benenca abrenunciavit decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum, omni juri. Que omnia facit consilio Laurentii de Meeco et Vivaldi de Meeco sui generi, quos elegit pro consiliatoribus ut ipsa confitetur. Qui arbitri, inquirentes serien rei et suo bono arbitratu ex comuni voluntate partium presencium (3), absolvunt predictum Stabilem a predicta Beneca(se) et a predicto Johanne et ab eius uxore Guisla et ab omnibus demom personis pro eis (4) de omnibus bonis mobilibus et inmobilibus que fuerunt predicti Frealdi mariti predicte Benencase et de patrimonio et antifacto predicte Benencase et de omnibus bonis que fuerunt alioquo mo(do) predicti Frealdi et Angnesie (5) uxor predicti Stabilis que fuit filia predicte Benencase hoc quod predicta Agnes iudicavit Gisle sue sorori intra pena (6) ut in suo testamento continetur et habeat illud alium sine contradictione dicti Stabilis omniumque per eum (7) laudantes ut omnia bona que fuerunt predicti et patrimonium et antifactum dicte Benencase et totum hoc quod fuit dicte Angnesie dictus Stabilis habeat et teneat sine omni contradictione predicte Benencase et Johannis omniumque pro eis (8), et laudantes (9) quod decetero predicta Benenca nec Iohannes de Valle nec eorum heredes nec aliqua demum persona pro eis de omnibus predictis rebus predicti Frealdi et Angnesie eius filie (10) et de patrimonio et antifacto predicte Benencase (11) et de omnibus illis rebus quas aliquo mo(do) posent petere dicto Stabili predictum Stabilem

(1) *In soprallinea*: ian.

(2) etiam *cambiato in et*.

(3) *in presentia cambiato in presencium*.

(4) *In soprallinea*: et ab omnibus demom personis pro eis.

(5) *In soprallinea*: Angnesie.

(6) *In soprallinea*: intra pena.

(7) *Per postilla*: hoc quod predicta Agnes . . . Stabilis omniumque pro eum (*sic!*).

(8) *In soprallinea e nel margine*: laudantes ut omnia bona que fuerunt . . . et Johannis omniumque pro eis.

(9) laudaverunt *cambiato in laudantes*.

(10) *In soprallinea*: eius filie.

(11) *In soprallinea*: predicte Benencase.

nec eius heredes neque aliquam personam pro eis possint molestare nec convenire neque ulla demon inquietudine inquietare. Quod ideo factum quia comuni voluntate partium et eorum consensu laudant arbitri ut Stabilis det Benecase de his lib. .viii. den. ian. (1). Qui stabilis (2) dedit eis (3) lib. .viii. silicet lib. .vi. Benecase co(m)putata tota sua roba quam habebat pro sol. .xl. et lib. .iii. Johanni. De quibus vocant se quietos et solutos ab eo coram predictis (4) arbitris abrenunciantes exceptioni non nu(m)erate pecunie. Quare predicti arbitri absolvunt et laudant ut supra (5). Testes Baldus de Caço, Johannes de Cornelega filius quondam Jordani de Boax, Paganus de Campalinoso, Durantus Ratus, Gerardus de Cereto. Actum Janue, sub volta Fornariorum, die .xxii. (6) junii, circa medium terciam.

1491. *Martino di Albaro si riconosce debitore di Adelardo Mitaco di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni. 22 giugno 1205.*

Adelardi].

Confiteatur Martinus de Albario se comparasse ab Adelardo Mitaco Mediolanensi ballam unam fustaneorum tintam, renuens exceptioni non accepte balle (7), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxii. (8) den. ian., usque usque (9) ad medium julium proximum. Alioquin penam dupli predicto Martino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Nicola de Mortedo, Petrus Otanus. Actum Janue, sub volta Fornariorum, die .xxii. junii, post nonam.

1492. *Pietro Spatao di Corneto ed altri contraggono un mutuo con Marino Gaitano. 22 giugno 1205.*

Marini Gaitani].

Confiteatur Petrus Spataus de Corneto, Brunus frater Hugolini,

(1) dederunt cancellato e laudant arbitri ut Stabilis det Benecase de his lib. .viii. den. ian. in sopravaria e nel margine.

(2) Qui Stabilis a margine.

(3) In sopravaria: eis.

(4) Cancellato: consulibus.

(5) Testes pret cancellato. Qui comincia la postilla.

(6) julii cancellato.

(7) In sopravaria: tintam, renuens exceptioni non accepte balle.

(8) Cancellato: $\frac{1}{2}$.

(9) Sic!

Fiorentini de Corneto, se cepisse mutuo a Marino Gaitano lib. .xii. den. ian., abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie. Pro quibus lib. .xii. ian. ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittunt lib. .xxviii. bonorum denariorum pisaninorum spendibilium usque ad dies .vi. (1) proximos, postquam fuerint Cornetum sana tamen eunte nave de Gaitanis que dicitur Sanctus Johannes vel maiori parte rerum ipsius navis Cornetum. Et promittunt predicto Marino dare predictas lib. .xi. et sex libras de suis pro eis (2) nomine pignoris et inde predictum pignus et reliqua sua bona habita et habenda predicto Marino pignori obligant, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Abrenunciantes iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Testes Guido de Mandrella, Gregorius de Cessanio, Johannes de Ranfo de Gaita, Johannes Caseus de Gaita. Actum ea die et loco et hora.

1493. Marchese, drappiere, si riconosce debitore di Simone di Iser per acquisto di panni. 22 giugno 1205.

[*fo. 282 r.*] (3) Symonis de Iser].

Confitentur Marchesius draperius se comparasse a Symone de Iser pecias .iii. de blavis de Ipra, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xl. den. ian. (4) usque ad kalendas octubris proximi. Alioquin pena(m) dupli predicto Symoni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Inbertus de Vercellato, Ursus tintor, Pinellus tintor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxii. junii, ante vesperum.

1494. Arduino e Leono, drappiere, si riconoscono debitori di Martino Damiano di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni. 23 giugno 1205.

Martini Damiani].

Confitentur Arduinus draperius et Leonus draperius se comparasse a Martino Damiano Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittunt lib. .xxvii. et sol. .vi. den. ian., silicet Leonus lib. .xiii. et Arduinus lib. .xiii. et sol. .vi.,

(1) post cambiato in prox, e poi cancellato.

(2) In sopravaria: pro eis.

(3) Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vii. In junio.

(4) Cancellato: per totum.

usque ad me(n)sem unum proximum. Alioquin penam dupli predicto Martino stipulanti promittunt, quisque eorum pro (1) predicta q(ua)ntitate dicti debiti. Pro pena vero et sorte et cetera. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. junii, circa terciam. Testes Genoardus de Mascarana, Johannes Carbonus taiaor.

1495. *Arduino e Leono, drappieri, si riconoscono debitori di Murvello Taverna di Milano per una balla di fustagni. 23 giugno 1205.*